57, II, da Lei nº 8.666/93, o prazo de
vigência, fica prorrogado por 12 (doze) meses , para o período de  04/05/2025 a 03/05/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR MENSAL DO CONTRATO:  Por acordo entre as partes, o
valor mensal do contrato fica excepcionalmente mantido em R$1.590,00 (um mil quinhentos e
noventa reais), por todo o período prorrogado.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : As despesas oriundas deste contrato
correrão à conta do Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional
(PTRES 168312) e da natureza de despesa 339039-17 (Manutenção de Máquinas e